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Høringssvar kommuneplan 2021 

Blenstrup Lokalråd er positive overfor opdateringen af Kommuneplanen. Vi mødte op på Centertorvet i Terndrup 

og fik en konstruktiv dialog med både medarbejdere og politikere, men vi ser meget gerne at Lokalrådet fremover 

involveres tidligere og mere direkte ifm. planlægning af områdets udvikling, inden oplægget sendes i høring. 

Blenstrup er en by i udvikling, hvor boliger nu sælges hurtigt, der er nybyggeri i gang og der er interesse for at leje 

boliger i området. Der arbejdes på højtryk med omdannelse af Blenstruphallen til Vores hus, som vi forventer vil 

få positiv effekt på både forenings- og fritidslivet samt tilflytning til området.  

Vi har følgende ønske til ændring i udkastet til Kommuneplanen: 

Skitsering af Centerområdet. 

Det vil passe bedre med virkeligheden, hvis centerområdet udvides til at omfatte arealet omkring krydset mellem 

Vesterbygade og Østerbygade, så det inkluderer byens torv og området omkring Blenstruphallen og skolen. Det er 

i praksis centrum i Blenstrup by og indeholder serviceerhverv (Blenstruphallens Cafe) og opfylder derfor 

kriterierne nævnt under Specifik anvendelse for centerområdet (”boligområde, kontor- og serviceerhverv, 

butikker, lokalcenter, publikumsorienterede serviceerhverv, område til offentlige formål”) 
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Derudover vil vi gerne gøre opmærksom på, at vi savner visioner for: 

1. Transportmuligheder på tværs af kommunen. Det er specielt vigtigt for børn og unge, som mulighederne 
er nu har nemmere ved at deltage i undervisning og aktiviteter i Aalborg end i Støvring. 

2. Fastholdelse og tiltrækning af nye borgere til landdistrikter, hvor befolkningstallet er markant faldende, 
sammenlignet med byzonebyerne. 

3. Hvordan kommunen med kommuneplanen vil understøtte opdelingen i vest, midt og øst.   
  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Birgitte Mikkelsen  

         Blenstrup Lokalråd 

 
 

    

     


